peritissimis doctoribus , latius ac peramplius inqui

rendi veritatem super iniquo judicio per deſunctum

D. Petrum Cauchon , tunc Belvacensem episcopum ,

taliter qualiter facto contra præfatam Johannam

Puellam, pro tunc ad defensionem regni adversus vio

lenter usurpantes militantem ( 1 ) . Quum autem , sicuti

beatus testatur Hieronymus, Gallia monstris , scilicet

hæreticæ pravitatis , sola caruerit , videtur ad hono

rem regis christianissimi Francorum non sub silentio

præterire sententiam iniquam , scandalosam decorique

regiæ coronæ derogantem , fulminatam per ipsum

episcopum Belvacensem adversantem regi, et, ut prima

fronte apparet , sitientem ejusdem domini nostri re.

gis confusionem . Quod autem (2) silentium hujus ini

quæ condemnationis regium deprimat honorem , ma

nifestum satis est ex hoc quia , sub rege militans dicta

Puella , tanquam hæretica ac dæmonum invocatrix ,

condemnata fuit. Qualis namque macula regali solio

videretur inferri, si , futuris temporibus , per adver

sarios in memoria reduceretur hominum , quod rex

Francorum in exercitu suo fovit hæreticam mulierem

et dæmonum invocatricem ? Ad hujus infamiæ cau

tionem invitat sapiens quum dicit : « Curam habe de

« bono nomine , » et communis Augustini auctoritas

sæpius hominum in ore versata : « Crudelis est qui

« famam negligit , præcipue quum talis famæ deni

« gratio in regni seu totius gentis infamiam cedat . »

( 1 ) Les manuscrits ; nullitatem .

(2 ) Manuscrit 5970 : ante .
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« Credo equidem pie et salubriter ex scrie processus,

innocentiam dictæ Puellæ posse sustineri omnibus lu

culenter, attentis seu bene pensatis ejus modo vivendi

ac vitæ progressu et fine. Laborabat enim ad restitutio

nem hujus regni Franciæ , quam frequenter prædixit.

Nonne expulit et terruit hostes procacissimos regni

et per ejus sancta monita excitavit inertes seu pigros

ad bella pro expellendo feroces regni hostes taliter

quod a tempore illo adversariorum virtus seu potestas

seniens ( 1 ) , debilitari non cessavit ? Nec præterea per

totum processum reperietur quod in observationibus

suis dicta Puella sortilegiis usa fuerit ab Ecclesia pro

hibitis , nec superstitionibus reprobatis, neque cau

telis hominum fraudulentis, neque ad quæstum pro

prium , sed tantum ad ereptionem regni ab inimicis

et ad restitutionem dignissimi regii solii . Quare me

rito serenissima regia majestas magnificare tenetur

innocentiam ejusdem Puellæ , facereque examinari